
PATVIRTINTA 

VDU Žemės ūkio akademijos  kanclerio 

2022-02-10 potvarkiu Nr. ŽŪA-2022-05 

VDU Žemės ūkio akademijos kanclerio 

2023-02-01 potvarkiu  Nr. ŽŪA-2023-11 

(redakcija) 

VDU Žemės ūkio akademijos kanclerio 

potvarkiu 2024-01-30 Nr. ŽŪA-2024-10 

(redakcija) 

VDU Žemės ūkio akademijos kanclerio 

potvarkiu 2025-01-30 Nr. ŽŪA-2025-05 

(redakcija) 

 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO ŽEMĖS ŪKIO AKADEMIJOS NOMINACIJŲ 

TEIKIMO IR SKYRIMO NUOSTATAI 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos (toliau – VDU ŽŪA) nominacijų teikimo 

ir skyrimo nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja VDU ŽŪA darbuotojų ir studentų 

nominacijų (toliau – Nominacijos) – Metų mokslo įvertinimas, Metų projektas, Metų 

pradedantysis tyrėjas, Metų darbuotojas, Metų nacionalinė partnerystė, Metų tarptautinė 

partnerystė, Metų dėstytojas, Metų studentas, teikimo, skyrimo ir skelbimo tvarką. 

2. Nominacijų teikimas yra skatinamoji priemonė, siekiant įtraukti VDU ŽŪA darbuotojus, 

studentus į studijų, mokslinių tyrimų, mokslinių paslaugų kokybės tobulinimą, motyvuojančios 

darbo aplinkos formavimą, kultūros ir vertybių puoselėjimą. 

3. Nominacijų teikimo ir skyrimo konkursas organizuojamas VDU ŽŪA kasmet. 
4. Nominacijos teikiamos nepriekaištingos reputacijos VDU ŽŪA darbuotojams (ar jų grupei) ir 

studentams. Nominacija negali būti teikiama darbuotojui, studentui, pažeidusiam VDU 

Akademinės etikos kodeksą ir / ar darbo drausmę. 

 

II. NOMINACIJŲ RŪŠYS, JŲ TEIKIMAS IR SKYRIMAS  

 

5. VDU ŽŪA nominacijų rūšys ir joms gauti keliami kriterijai: 

5.1. Nominacija Metų mokslo įvertinimas – teikiama VDU ŽŪA bendruomenės nariui ar 

narių grupei už gautus svarbius nacionalinius ir / ar tarptautinius apdovanojimus, už mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros (MTEP) veiklą.  

5.2. Nominacija Metų projektas – teikiama VDU ŽŪA bendruomenės nariui ar narių grupei 

už  sėkmingai praėjusiais kalendoriniais metais įgyvendintą studijų / mokslo / mokslo sklaidos 

projektą, turėjusį reikšmingą poveikį regionui, šaliai, visuomenei nacionaliniu ir / ar tarptautiniu 

mastu.  

5.3. Nominacija Metų pradedantysis tyrėjas – teikiama visų pakopų VDU ŽŪA studentams 

ir kitiems akademinės bendruomenės nariams, neturintiems daktaro laipsnio, už aktyvią mokslinę 

tiriamąją veiklą, mokslo pasiekimų rezultatus. Nominacija akademinės bendruomenės nariui gali 

būti įteikiama kartą per trejus kalendorinius metus. 

5.4. Nominacija Metų darbuotojas – teikiama VDU ŽŪA bendruomenės darbuotojui, 

netiesiogiai dalyvaujančiam su studijomis ir mokslu susijusioje veikloje, už reikšmingas 

iniciatyvas VDU ŽŪA raidai, ypatingą darbštumą ir lojalumą VDU ŽŪA. Nominacija VDU 

ŽŪA bendruomenės nariui gali būti įteikiama kartą per trejus kalendorinius metus. 

5.5. Nominacija Metų nacionalinė partnerystė – teikiama VDU ŽŪA bendruomenės nariui 

už glaudaus reikšmingo nacionalinio bendradarbiavimo su socialiniais ir verslo partneriais 

užmezgimą, vystymą, plėtojimą, atsižvelgiant į bendradarbiavimo svarbą, partnerio skiriamą 

paramą ar kitus reikšmingus rezultatus VDU ŽŪA. Nominacija VDU ŽŪA bendruomenės nariui 

gali būti įteikiama kartą per trejus kalendorinius metus. 



5.6. Nominacija Metų tarptautinė partnerystė – teikiama VDU ŽŪA bendruomenės nariui 

už glaudaus reikšmingo tarptautinio bendradarbiavimo su socialiniais ir verslo partneriais 

užmezgimą, vystymą, plėtojimą, atsižvelgiant į bendradarbiavimo svarbą, partnerio skiriamą 

paramą ar kitus reikšmingus rezultatus VDU ŽŪA. Nominacija VDU ŽŪA bendruomenės nariui 

gali būti įteikiama kartą per trejus kalendorinius metus. 

5.7. Nominacija Metų dėstytojas – teikiama VDU ŽŪA akademinės bendruomenės nariui 

dėstytojui, kurio pagrindinės darbo funkcijos yra siejamos su VDU ŽŪA, už tokius rezultatus: 

studentų objektyvų pasitenkinimą dėstomu dalyku, pažangią pedagoginę veiklą, darbą su 

studentais, atvykusiais pagal „Erasmus+“ programą, dėstomų dalykų metodinį aprūpinimą, 

dėstymo novatoriškumą, dėstytojo aktyvumą ir partnerystę su kitomis studijų ir mokslo 

institucijomis, VDU ŽŪA studijų programų populiarinimą moksleiviams ir visuomenei, 

vadovavimą studentų mokslo tiriamiesiems darbams. Nominacija dėstytojui gali būti įteikiama 

kartą per trejus kalendorinius metus. 

5.8. Nominacija Metų studentas – teikiama VDU ŽŪA pirmosios, antrosios ar trečiosios 

studijų pakopos studentui už žymius pasiekimus studijų, mokslinėje, organizacinėje ar 

visuomeninėje veikloje. Studentas gali būti nominuojamas kartą per visą studijų pakopos 

laikotarpį.   

6. Nominacijos skiriamos VDU ŽŪA bendruomenės nariams už jų nuopelnus, atliktus per 

paskutinius  kalendorinius metus. 

7. Kandidatai nominacijoms teikiami taip: 

7.1. Akademiniai ir neakademiniai padaliniai teikia po vieną kandidatą Nominacijoms Metų 

mokslo įvertinimas, Metų projektas, Metų pradedantysis tyrėjas. 

7.2. VDU ŽŪA administracija, akademiniai ir neakademiniai padaliniai teikia po vieną 

kandidatą Nominacijoms Metų darbuotojas, Metų nacionalinė partnerystė, Metų tarptautinė 

partnerystė. 

7.3. Fakultetai teikia po vieną kandidatą Nominacijai Metų dėstytojas. 

7.4. Fakultetai, atsižvelgdami į studentų atstovų nuomonę, teikia po vieną kandidatą 

Nominacijai Metų studentas. 

8. Nominacijų laimėtojų skaičius yra pastovus: Metų mokslo įvertinimas – viena nominacija, Metų 

projektas – viena nominacija, Metų pradedantysis tyrėjas – viena nominacija, Metų darbuotojas 

– viena nominacija, Metų nacionalinė partnerystė – viena nominacija, Metų tarptautinė 

partnerystė – viena nominacija, Metų dėstytojas – keturios nominacijos, Metų studentas – 

keturios nominacijos. 

9. Kandidatus Nominacijoms vertina Nominacijų vertinimo komisija (toliau – Komisija), sudaryta 

VDU ŽŪA kanclerio potvarkiu iš 10 narių. Į  Komisijos sudėtį įeina – VDU ŽŪA kanclerio 

pavaduotojas, VDU ŽŪA administracinės grupės atstovas, akademinių padalinių atstovai – 5, 

neakademinių padalinių atstovai – 2, studentų atstovas. Komisija išsirenka pirmininką ir 

sekretorių kandidatų Nominacijoms vertinti posėdyje. 

10. Paskelbus pranešimą apie kandidatų teikimą, padaliniai kandidatus Nominacijoms gauti teikia 

VDU ŽŪA administracinės grupės vadovui iki vasario 15 d.  

11. Komisija sprendimą dėl Nominacijų laimėtojų priima slaptu balsavimu posėdyje dalyvaujančių 

narių balsų dauguma. Jeigu siūlomos kandidatūros surenka vienodą balsų skaičių, sprendimą 

priima Komisijos pirmininkas. Komisijos posėdžiai protokoluojami. 

12. Komisija, įvertinusi VDU ŽŪA padalinių pateiktus kandidatus, teikia siūlymus VDU ŽŪA 

kancleriui dėl Nominacijų laimėtojų ne vėliau kaip 5 darbo dienos iki Nominacijų skelbimo 

šventiniame renginyje.  

13. Nominacijų laimėtojai skelbiami  kanclerio potvarkiu ir apdovanojami VDU ŽŪA šventiniame 

Kovo 11-osios Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo renginyje. 
14. Nominacijų laimėtojai skatinami VDU ŽŪA kanclerio diplomais ir apdovanojimo ženklais, o 

kandidatai – VDU ŽŪA kanclerio padėkos raštais.  
15. Nominacijų laimėtojai viešinami VDU ŽŪA internetiniame puslapyje, taip pat gali būti 

viešinami žiniasklaidoje, medijose.  

 



III. KANDIDATŲ NOMINACIJOMS IR NOMINACIJŲ LAIMĖTOJŲ ASMENS 

DUOMENŲ TVARKYMAS 

 

16. Kiekvieno kandidato ir Nominacijų laimėtojų asmens duomenys (vardas, pavardė, el. pašto 

adresas, telefono numeris) tvarkomi tik Nominacijų teikimo, skyrimo ir viešinimo tikslais.  

Kandidatų ir Nominacijų laimėtojų asmens duomenis tvarko VDU.  

17. Kandidatai ir Nominacijų laimėtojai, vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir 

dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – Reglamentas) nustatytomis sąlygomis, turi teisę 

susipažinti su savo asmens duomenimis, prašyti, kad būtų ištaisyti netikslūs jo asmens duomenys 

ir / ar papildyti neišsamūs jo asmens duomenys, taip pat prašyti ištrinti savo asmens duomenis ar 

apriboti jų tvarkymą. Kandidatas gali bet kuriuo metu atšaukti savo sutikimą tvarkyti jo asmens 

duomenis, nedarant poveikio sutikimu pagrįsto duomenų tvarkymo, atlikto iki sutikimo 

atšaukimo, teisėtumui. 

18. Kandidatų ir Nominacijų laimėtojų asmens duomenys saugomi tiek, kiek prireikia Nominacijų 

teikimo, skyrimo ir viešinimo tikslams įgyvendinti, bet ne ilgiau nei 3 metus. 

19. Kandidatai ir Nominacijų laimėtojai, norėdami įgyvendinti savo teises ar sužinoti daugiau 

informacijos apie jų asmens duomenų tvarkymą, gali kreiptis į VDU asmens duomenų pareigūną 

dap@vdu.lt.  

20. Kandidatas ir Nominacijų laimėtojai turi teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos 

inspekcijai, jeigu mano, kad jo asmens duomenys tvarkomi pažeidžiant Reglamentą ar teisės 

aktus, reglamentuojančius asmens duomenų apsaugą. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Nominacijų skaičius gali būti keičiamas Komisijos argumentuotu teikimu, siūlant VDU ŽŪA 

kancleriui įtraukti naujas ar atšaukti esamas Nominacijas. 
22. Nominacijų skatinimo fondas kiekvienais metais tvirtinamas VDU ŽŪA kanclerio potvarkiu. 

23. Šie Nuostatai keičiami ar pripažįstami netekus galios VDU ŽŪA kanclerio potvarkiu. 

mailto:dap@vdu.lt

